

**Strup for Rigsetten.**

Et amerikansk Blad har modtaget et Telegram fra Kjøbenhavn med den overraskende Meddelelse at Ministeriet for Indvi...

Marfagen hvorfor dette Strid ikke tidligere er blevet taget er den, at Højre har haft et Flertal i Rigsetten.

Rigsetten sammensattes af 13 Højesteretsmedlemmer og 12 af Landssthingets Medlemmer, valgte af dette Thing selv. Det tør antages, at 7 Højesteretsdommere vil fremme for at domme Strup...

land og tidligere Prinsesse Dagmar, den engelske Tronfølger og Prinsesse Thyra. Rigsdagsmand Gustav Johansen som Ordfører mindede i beovægede Ord om vor store Sorgens Dag, da vort stolte Dannebrog i 1864 for sidste Gang udfoldedes i den danske By Helsingborgs Gader...

**Læs Annonserne** om Ole-Oid paa et andet Sted i Bladet. Nogen bedre Familie-Medicin findes ikke.

**Vi tiltraade endnu en Gang** alle unge Mænd at gøre sig bekendte med Dr. Rosenbergs bekjendte Bog „Ungdommens Raadgiver“...

Nedenstående Brev fra Jacob Hansen, 189 Chelsea St., East Boston, Mass., er et af de utrolige mange Takbrev...

**Fra Sønderjylland.**

Gjendomsalg. Vejrmøllen „Daf Høys Minde“ i Haderslev, er bleven solgt til Gartner Hartmann for 25,000 Mark.

Difteritis. (Hnd.) Den ondartede Hals sygdom (Difteritis) optræder atter epidemisk i Njols. En Møllersvend har mistet 3 af sine 7 Børn i denne Sygdom...

**UNGDOMMENS LÆSNING.**

**TALER TIL UNGDOMMEN.** (Af Morten Pontoppidan.— her efter „Tidens Strøm“).

De, der udretter noget i Verden, er i Virkeligheden meget mere Mændene med den stærke Vilje end Mændene med den store Begavelse. Dette gælder, selv naar der er Tale om Virksomheder, hvor man skulde tro, at alt kom an paa Begavelsen...

**Begræbet paa en Dag.** (Dv.) I Læringsen, er indtruffet det sjældne Tilfælde, at et gammelt Høgtepar, Hans Hansen og Hustru fra Hjortvad i Torsdags jordebde i en fælles Grav paa Høngum Kirkegaard...

**Edensjubileum.** I Gaar, den 11. November, var det 25 Aar siden, at Garverier Jacob Plænter i Helsingborg modtog Ridderkorset fra Kong Christian den niende. Der fælledes i den Anledning en Del helsingborgske Borgere i Jubilarens Hus for at overvælte ham en Mindegave i Dagens Anledning...

at den lagde sig ned og sov, og imedens krøb Sneglen til Maalet.

Naar jeg ser, hvor meget det her i Verden kommer an paa en kraftig Vilje, kan jeg ikke være med til at arbejde paa at betage Folk al Tid til deres egen Viljestyrke. Jeg har en Gang hørt en Prædiken om den barmhjertige Samaritaner, som gik ud paa, at en Kristens egentlige Opgave var at lade sig bære lige som den Mand, der var falden i blandt Røvere og slaet halvt ihjel...

Naturligvis, man bliver syg, — sygt og smert. Naar et sundt Menneske vil lægge sig til Sengs og lade sig doktorere paa, da opnaar han sagtens at blive syg af det til sidst. En ganske anden Sag er det, naar der er Tale om saadanne, der virkelig er syge i Sindet, — slaaede ned af en Ulykke, tyngede af en Synd, overvældede af en Sorg; de virkelig lidende, lad dem lægge sig ned og folde Hænderne og sukke til deres Livs Gud: Tag mig! bær mig! nu er jeg hjælpeløs som et lille Barn!

Der var en Gang en Mand, der lod sig bære i 38 Aar. Syg var han, og ringere og ringere blev han. Saa lod han sig bære hen til en hellig Dam; ti det var i de Tider, da man troede paa hellige Kilder og Brønde og Damme, der kunde skaffe Helbredelse ved Mirakelkraft.

Der var en Gang en Mand, der lod sig bære i 38 Aar. Syg var han, og ringere og ringere blev han. Saa lod han sig bære hen til en hellig Dam; ti det var i de Tider, da man troede paa hellige Kilder og Brønde og Damme, der kunde skaffe Helbredelse ved Mirakelkraft.

Der var en Gang en Mand, der lod sig bære i 38 Aar. Syg var han, og ringere og ringere blev han. Saa lod han sig bære hen til en hellig Dam; ti det var i de Tider, da man troede paa hellige Kilder og Brønde og Damme, der kunde skaffe Helbredelse ved Mirakelkraft.

En Dag kom en fremmed hen til Manden, der havde været syg i 38 Aar. Han stod lidt stille og betragtede ham, lige som han havde betragtet flere andre af de syge; ti han havde i nogen Tid vandret tankfuld om iblandt dem. „Sig mig“, sagde han med lav Stemme til Manden paa Baaren, „vil du være rask?“ „Om jeg vil?“ tænkte den syge, „det var da et løjerligt Spørgsmaal“. Og saa svarede han: „Ja — men — jeg skulde jo bæres. Jeg skulde bæres hen i Vandet. Havde jeg blot nogen til at bære mig!“ Da traadte den fremmede et Skridt nærmere, saa han fast ind i Øjnene og sagde: „Rejs dig op!“

se etSindbillede paa Kristendommen, der paa den heldigste Maade udfylder det, der kan hentes fra Lignelsen om den barmhjertige Samaritaner. Denne Fortælling kan vise os, at Kristendommen ikke blot er en Magt, der skyder sine bærende Arme ind under det liggende Menneske, men at den ogsaa kan være en Kraft i Mennesket, der faar ham til at springe ud fra Bærebøren og staa paa sine Ben.

Hvorledes et Menneske skaffer sig sin Styrke, — hvorledes Sjælen ubetingelig indre Kraft kan kaldes frem, og hvor denne Kraft har sin Kilde, disse Spørgsmaal bliver der idag ikke Tid til nærmere at besvare. Det er her min Opgave at sige til enhver, der skal leve Livet her i Verden: Det gaar ikke an, at du bliver svagt; det er nødvendigt, at du bliver stærk, dersom du ikke vil lade dig træde i Støvet af Livets Sorger og Bekymringer. Der skal ganske vist mere til at køre end at sige hys; men det er lige saa vist, at aldrig noget Menneske ret har fundet sin Styrke, før det blev ham indlysende, at der var ikke andet for, han maatte være stærk.

Og derfor: Belav dig ikke paa at blive baaret igennem Verden! Vent ikke, at alt skal gaa efter dit Hoved! Bæred dig ikke blot paa at gøre noget, men ogsaa paa at taale noget. Megen Sorg kan vendes til Glæde, og megen Smerte kan dulmes, saa vi ikke føler den; men der bliver al Tid noget tilbage, som der ikke er andet at gøre ved end at taale det. Ibløndt dem, der har kæmpet for Livets Krans, er en Del bleven fremragende som Udrettere af Gærninger, men andre er bleven store som Taalere. De har faaet den Opgave at forherlige Gud gennem det, at de bærer deres Lidelse smukt og mandigt. Saadanne Taalere har en stor Sjælskraft. De vilde for længe siden have faaet deres Livsmod knust, dersom ikke deres Sjæle fyldtes af hin ubetingelige indre Kraft, der al Tid har været Menneskenes Talisman paa Expeditionen gennem denne Tilværelses „mørke Fastland“.

**THE "MONARCH!"**  
**Laidlaw's Improved Baler**  
Behandler alt Slags Hø med Lethed.  
Kapacitet 8-12 Tons pr. Dag.  
Er i Spidfen for alle de andre, let, smuk, stærk og varig.  
Laidlaw's lynsnare Baandmaskine sparer 30-40 pct. af Kostprisen paa Vaand. En Træng fan lave 2-3,000 Vaand pr. Dag.

**Dansk-Norsk Boghandel.**  
J. I. Nelling & Co.,  
369 Milwaukee Avenue, Chicago, Ill.  
anbefaler sit betydelige Lager af danske, norske og svenske Bøger i alle Litteraturens Grene. — Katalog sendes frit paa Forlangende. Det største Udvvalg i Amerika af Bøger, paasendt for Biblioteker og Bæskere.

**The Perkins Wind Mill.**  
Great Range.  
Olsen & Søndergaard  
Rusted, Neb.

**ATLANTIC HOTEL.**  
Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depot,  
607, 609, 611 South 10. Street.  
Dette blandt Skandinaver velbekjendte og velrenomerede største Danske Hotel i Amerika tilbyder ankomende Landsmænd et hyggeligt Hjem for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag.  
Hans Theilgaard, (Ejdl. Ejer af Hotel i Danmark i Chicago) Omaha Nebr.  
Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle Bekvemmeligheder for Familier.  
**Saloon & Billard.**

**Maskinernes Tidsalder!**  
Dannebr. Maskine- & Vognudsalg  
— anbefaler sit Udvvalg af —  
Plouge, Cheek Mowers, Corn Planters, Garver, Søriver, Bindergarn, Champion Seeders, (Ejdl at sætte paa Vognene).  
Elaa- og Høstemaskiner fra den verdensberømte „Ductene“-Fabrik  
Farmvogne samt aabne og lukkede Jædervogne  
Fageret er velvalgt og fuldstændigt, og da min Tid nu ubetvulende anvendes paa denne Forretning, er jeg istand til paa kort Varjel at tilfredsstille ethvert Krav.  
Wm. S. Sorensen.

**Dampskibsbilletter**  
OG JERNBANEBILLETTER  
— Sælges paa Henstand eller for kontant Betaling. —  
**Grundejendom sælges og byttes**  
Et rigt Udvvalg af opdyrkede Farme i den frugtbare Loup-Dal havet til Salg. Pengen udblaanes i Farme med 7 1/2 pct Rente betalbar aarligt, og uden nogen anden Udgift end „Recording of Mortgage“ og „Abstract“.  
Henry Malmgren, St. Paul, Neb.

**HUGENOTERNE,**  
Nouvelle fra Tiden for den franske Revolution.  
— af —  
**HOLGE VINGE.**  
Pris: heftet, 35 Cts., portofrit tilsendt.  
OMRIDS: Et Overfald. — Pastor Majal, Hovedet for „Kirken mellem Høj-Cevennerne“. — Henri Duval i Præstens Hjem. — En Forlovelse. — Oberst Chantal reddes. — Majal gribes af Inkvisitionen. — Henri Duval en saaret Fange. — Majal lider Dødsstraffen. — Henri trøster den ulykkelige Familie. — Henri og Magdalene. — En Plan. — Befrielsen.  
„Stjernen“s Forlag, Dannebrog, Nebr.

**LUCAS PRIVATE DISPENSARY.**  
68 RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL.  
Bestyrelsen er Ombud med bedste Karakter fra Høh og Bennett Medical College i Chicago og har i 30 Aar udførelse betrukket sig med Behandling og Helbredelse af private, nervøse og kroniske Sygdomme.  
Tilføjer unge Mænd og Kvinder frelse fra en tidlig Grav har gienvundet sin Sjælskraft og gjenaaet den Glæde af sine Børn.  
Hermed sendes, udenom Postkraft, forværedde Bøger: **Tab af Manddom**, her, Høh for Zelfab, tabt Genet, Tab i Bøst, Bæresyndrom og Høh. **Ungdommens** — alt er Aarsag af ungdommelig Svælg og Høh. **Ungdommens** — alt er Aarsag af ungdommelig Svælg og Høh. **Ungdommens** — alt er Aarsag af ungdommelig Svælg og Høh.  
Er alle alene alle mestbetydende Sygdom, men indskrænket til. Kost paa et ti garantier at betale \$500 for ethvert Tilfælde af private Sygdomme, som vi paatager os og betaler af færdig. Alle Bøgers handlinger og Brev absolut hemmelige. Medicinen udføres i alle Lande, at det ikke udføres i alle Lande. Er alle alene alle mestbetydende Sygdom, men indskrænket til. Kost paa et ti garantier at betale \$500 for ethvert Tilfælde af private Sygdomme, som vi paatager os og betaler af færdig. Alle Bøgers handlinger og Brev absolut hemmelige. Medicinen udføres i alle Lande, at det ikke udføres i alle Lande.  
Drit! „Livets Hemmeligheder.“  
Er privat Waagholder for dem som øste at indhøve i Waagholder, og for Waagholder som lider af private, nervøse eller kroniske Sygdomme, sendes frit pr. Ekspres med Waagholder af 10 Cents.  
DR. L. R. WILLIAMS, Med. Supt., 68 RANDOLPH ST., CHICAGO.

**SAMFUNDET.**  
Illustreret Maanedsskrift  
— for —  
Skandinaviske Litteratur,  
Familie- og Foreningsliv,  
udkommer hver Maaned i stort 3-paltes Format, 48 til 64 Sider Læsning og fra 4 til 16 Sider Annonser for den billige Pris af  
\$2.00 Aaret. \$1.00 Halvaaret.  
25 Cts. for enkelte Numre. Til Europa \$2.50 Aaret.  
**Udenbørs Ordre** kan indløses i Post- eller Ekspres- eller ved indkomningskassen. Alle Ordre betales til H. Madson, Cashier, 258-263 E. Randolph St., Chicago, Ill.  
Prøveexemplarer sendes ved Modtagelsen af 25 Cents Løn eller 1 Cent.  
**Gode Agenter**, udenbørs og indenbørs, søges. Godt Kommission gives.